
 Landesseniorenliga_Seniorenliga - gesamt 
 Abschlusstabelle 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 Schweriner BV I 66 40   + 26 13.238 75 176,51 
 2 Hanse BV Wismar I 59 36   + 23 12.806 75 170,75 
 3 BC Schwerin II 49 28   + 21 12.687 75 169,16 
 4 ABC Rostock Strikers I 37 20   + 17 11.923 75 158,97 
 5 Rostocker BSV Hanseatic I 26 16   + 10 11.292 75 150,56 
 6 Schweriner BV II 15 10   + 5 4.726 30 157,53 

 Landesseniorenliga_Seniorenliga - 5. Spieltag 
 17.02.2018      Schwerin - Görries      Leitung: ABC Rostock Strikers 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 Schweriner BV I 15 10   + 5 2.751 15 183,40 
 2 ABC Rostock Strikers I 14 8   + 6 2.811 15 187,40 
 3 Hanse BV Wismar I 9 6   + 3 2.573 15 171,53 
 4 BC Schwerin II 6 2   + 4 2.581 15 172,07 
 5 Schweriner BV II 6 4   + 2 2.475 15 165,00 
 6 Rostocker BSV Hanseatic I 1 0   + 1 2.194 15 146,27 



Landesseniorenliga_Seniorenliga - 5. Spieltag 
 17.02.2018   Schwerin - Görries 
 1 Schweriner BV I (SBV1) 
 Schweriner BV Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Grunert, Bernd 1.010 / 5 202,00 278 179 158 278 192 203 
 Sonnberg, Rainer 890 / 5 178,00 191 187 153 181 178 191 
 Priesemann, Helmut 851 / 5 170,20 187 160 153 168 183 187 
 Team: 2.751 / 15 183,40 627 526 464 627 553 581 
 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: SBV2 RBSV ABC BCS2 HBV 
 Punkte Spiele: 10 Gegner Pins: 505 439 561 540 471 
 Punkte: 15 Punkte Spiel: 2 2 2 2 2 

 2 ABC Rostock Strikers I (ABC) 
 ABC Rostock Strikers Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Messner, Andreas 1.083 / 5 216,60 228 226 212 228 197 220 
 Reiche, Wolfgang 905 / 5 181,00 193 193 170 172 184 186 
 Meier, Mario 698 / 4 174,50 186 186 175 161 0 176 
 Schmarger, Gerhard 125 / 1 125,00 125 0 0 0 125 0 
 Team: 2.811 / 15 187,40 605 605 557 561 506 582 
 Punkte Bonus: 6 gespielt mit: BCS2 HBV SBV1 RBSV SBV2 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 521 533 627 471 421 
 Punkte: 14 Punkte Spiel: 2 2 0 2 2 

 3 Hanse BV Wismar I (HBV) 
 Hanse BV Wismar Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Haecker, Meik 887 / 5 177,40 201 162 201 182 183 159 
 Wenzel, Andreas 843 / 5 168,60 211 162 149 165 211 156 
 Grapenthin, Norbert 843 / 5 168,60 183 168 183 181 155 156 
 Team: 2.573 / 15 171,53 549 492 533 528 549 471 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: RBSV ABC BCS2 SBV2 SBV1 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 410 557 509 539 581 
 Punkte: 9 Punkte Spiel: 2 0 2 2 0 

 4 BC Schwerin II (BCS2) 
 BC Schwerin Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Poblenz, Uwe 954 / 5 190,80 222 212 182 222 180 158 
 Erdmann, Ralf 724 / 4 181,00 203 147 0 182 192 203 
 Pohle, Reinhard 462 / 3 154,00 168 0 130 0 168 164 
 Kluth, Dierk 441 / 3 147,00 174 162 174 105 0 0 
 Team: 2.581 / 15 172,07 540 521 486 509 540 525 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: ABC SBV2 HBV SBV1 RBSV 
 Punkte Spiele: 2 Gegner Pins: 605 527 528 553 431 
 Punkte: 6 Punkte Spiel: 0 0 0 0 2 

 5 Schweriner BV II (SBV2) 
 Schweriner BV Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Hein, Jörg 714 / 4 178,50 192 184 192 158 180 0 
 Drewling, Torsten 653 / 4 163,25 200 0 151 160 200 142 
 Berlin, Rüdiger 647 / 4 161,75 184 158 184 0 159 146 
 Kopp, Roland 461 / 3 153,67 165 163 0 165 0 133 
 Team: 2.475 / 15 165,00 539 505 527 483 539 421 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: SBV1 BCS2 RBSV HBV ABC 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 526 486 443 549 582 
 Punkte: 6 Punkte Spiel: 0 2 2 0 0 

 6 Rostocker BSV Hanseatic I (RBSV) 
 Rostocker BSV Hanseatic Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Haack, Gerhard 780 / 5 156,00 175 142 175 161 165 137 
 Lang, Bernd 747 / 5 149,40 173 136 130 137 171 173 
 Repschläger, Peter 667 / 5 133,40 145 132 134 145 135 121 
 Team: 2.194 / 15 146,27 471 410 439 443 471 431 
 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: HBV SBV1 SBV2 ABC BCS2 
 Punkte Spiele: 0 Gegner Pins: 492 464 483 506 525 
 Punkte: 1 Punkte Spiel: 0 0 0 0 0 



 Landesseniorenliga_Seniorenliga 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Sonnberg, Rainer 2.844 15 189,60 259 Schweriner BV MVP 
 2 Grunert, Bernd 4.728 25 189,12 278 Schweriner BV MVP 
 3 Poblenz, Uwe 3.674 20 183,70 222 BC Schwerin MVP 
 4 Messner, Andreas 3.300 18 183,33 243 ABC Rostock Strikers MVP 
 5 Haecker, Meik 4.555 25 182,20 230 Hanse BV Wismar MVP 
 6 Erdmann, Ralf 4.140 23 180,00 232 BC Schwerin MVP 
 7 Wenzel, Andreas 4.372 25 174,88 230 Hanse BV Wismar MVP 
 8 Greffrath, Lutz 1.682 10 168,20 204 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 9 Priesemann, Helmut 4.144 25 165,76 207 Schweriner BV MVP 
 10 Reiche, Wolfgang 3.269 20 163,45 201 ABC Rostock Strikers MVP 
 11 Meier, Mario 1.936 12 161,33 240 ABC Rostock Strikers MVP 
 12 Haack, Gerhard 1.606 10 160,60 198 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 13 Berlin, Rüdiger 1.433 9 159,22 188 Schweriner BV MVP 
 14 Pohle, Reinhard 3.023 19 159,11 194 BC Schwerin MVP 
 15 Hein, Jörg 2.962 19 155,89 192 Schweriner BV MVP 
 16 Grapenthin, Norbert 3.879 25 155,16 188 Malchower SV 90 MVP 
 17 Drewling, Torsten 1.392 9 154,67 200 Schweriner BV MVP 
 18 Kopp, Roland 461 3 153,67 165 Schweriner BV MVP 
 19 Lang, Bernd 2.998 20 149,90 185 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 20 Frömel, Rolf-Georg 1.488 10 148,80 185 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 21 Kluth, Dierk 1.850 13 142,31 187 BC Schwerin MVP 
 22 Schnur, Bernd 1.552 11 141,09 175 ABC Rostock Strikers MVP 
 23 Repschläger, Peter 3.518 25 140,72 169 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 24 Schmarger, Gerhard 1.104 8 138,00 181 ABC Rostock Strikers MVP 
 25 Muha, Hans-Joachim 406 3 135,33 139 ABC Rostock Strikers MVP 
 26 Leoniw, Ralph 356 3 118,67 130 ABC Rostock Strikers MVP 
 
 
 
 Landesseniorenliga_Seniorenliga - 5. Spieltag 
 17.02.2018      Schwerin - Görries Einzelauswertung 
 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Messner, Andreas 1.083 5 216,60 228 ABC Rostock Strikers MVP 
 2 Grunert, Bernd 1.010 5 202,00 278 Schweriner BV MVP 
 3 Poblenz, Uwe 954 5 190,80 222 BC Schwerin MVP 
 4 Reiche, Wolfgang 905 5 181,00 193 ABC Rostock Strikers MVP 
 5 Erdmann, Ralf 724 4 181,00 203 BC Schwerin MVP 
 6 Hein, Jörg 714 4 178,50 192 Schweriner BV MVP 
 7 Sonnberg, Rainer 890 5 178,00 191 Schweriner BV MVP 
 8 Haecker, Meik 887 5 177,40 201 Hanse BV Wismar MVP 
 9 Meier, Mario 698 4 174,50 186 ABC Rostock Strikers MVP 
 10 Priesemann, Helmut 851 5 170,20 187 Schweriner BV MVP 
 11 Wenzel, Andreas 843 5 168,60 211 Hanse BV Wismar MVP 
 12 Grapenthin, Norbert 843 5 168,60 183 Malchower SV 90 MVP 
 13 Drewling, Torsten 653 4 163,25 200 Schweriner BV MVP 
 14 Berlin, Rüdiger 647 4 161,75 184 Schweriner BV MVP 
 15 Haack, Gerhard 780 5 156,00 175 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 16 Pohle, Reinhard 462 3 154,00 168 BC Schwerin MVP 
 17 Kopp, Roland 461 3 153,67 165 Schweriner BV MVP 
 18 Lang, Bernd 747 5 149,40 173 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 19 Kluth, Dierk 441 3 147,00 174 BC Schwerin MVP 
 20 Repschläger, Peter 667 5 133,40 145 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 21 Schmarger, Gerhard 125 1 125,00 125 ABC Rostock Strikers MVP 


